
COMUNE DI CASTELLI
Provincia di Teramo

Tel. 0861/979142. Fax. 0861/979225

SINDACO P

Ordinanza n. 77 del 23/05/2019 Procedure per l'individuazione, la
realizzazione e la fruizione di aree attrezzate per finalità
turistiche. Intervento di adeguamento e ristrutturazione dell'area
camper sita in loc. Ponte Grue. Approvazione del Progetto
definitivo esecutivo.

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

Numero    3

Seduta del 15-02-2021

PETRILLI ANDREA FRANCO

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

VICE SINDACO P

L’anno  duemilaventuno, il giorno  quindici del mese di febbraio alle ore 13:24, in modalità
telematica a distanza tramite applicativo Skype si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

Oggetto

AMICONE GIULIANO ASSESSORE

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

P

SECA RINALDO

Presenti n.   3 assenti n.    0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c.
4 a, del T.U. n. 267/2000) il Segretario dott. BERARDINELLI ANDREA. Riconosciuto legale il
numero degli intervenuti, il Sig. SECA RINALDO nella sua qualità di SINDACO assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta.

PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e 2 e Art. 97, comma 4, del D. Lgs. 267/2000)

DI CLAUDIO GIOVANNI

Di Bonaventura Daniele
Data:

Data: Il Responsabile del servizio interessato

Il Responsabile del servizio interessato



La seduta si svolge in videoconferenza tramite Skype. Il Sindaco è collegato dalla sede comunale unitamente al
Consigliere Melara che assiste alla seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
Il Commissario Straordinario ai fini della Ricostruzione nei territori interessati dagli eventi sismici verificatisi
a far data dal 24 agosto 2016, con proprio decreto n. 503 del 11/12/2019 ha approvato la graduatoria
conseguente all'attuazione dell'art. 4-ter della Legge 7 aprile 2017 n. 45 e ha approvato la graduatoria
prevista dall'art. 3 dell'ordinanza 77/2019 relativa alla Regione Abruzzo, per la realizzazione di aree
attrezzate per finalità turistiche per il collocamento di roulotte, camper e altre unità abitative
immediatamente amovibili;
con nota pervenuta allo scrivente dall’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post-sisma 2016 della Regione
Abruzzo in data 05/05/2020 con la quale nel comunicare l’avvenuta approvazione della graduatoria dei
comuni della regione interessati dal contributo e la relativa graduatoria si chiedeva l’attivazione delle
procedure volte alla realizzazione dell’area attrezzata per finalità turistiche;

VISTO che, a tal fine, è stato dato specifico indirizzo all'Ufficio Tecnico Comunale affinché procedesse nelle
successive e relative fasi della programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione dell'appalto afferente ai
lavori di recupero dell’area camper comunemente denominata  “Area Camper Strada Mulino Mattucci di Castelli
(TE)”;
VISTO, pertanto, il progetto definitivo esecutivo elaborato e proposto dal personale dell'Ufficio tecnico Comunale e
così composto:

ELABORATI GRAFICI
EL.01 Inquadramento territoriale;
EL.02 Planimetria di progetto;
EL.03 Schema impianto elettrico ed idrico
EL.04 Particolari costruttivi;

ELABORATI DESCRITTIVI
R.I. Relazione tecnica illustrativa;
Q.E. Quadro economico;
E.P. Elenco prezzi unitari;
C.M. Computo metrico estimativo;
D.F. Documentazione fotografica;
CRO. Cronoprogramma dei lavori;
SIC. Prime indicazioni e prescrizioni;
L.C. Schema di contratto - lettera commerciale;

VISTO che il medesimo progetto, consta di un quadro economico contemplante una spesa complessiva di €
37.500,00 come meglio dettagliato nel dispositivo del presente provvedimento;

DATO ATTO:
-  che per la formazione dei prezzi si è fatto riferimento al Prezziario Regione Abruzzo aggiornato;
- che la spesa è ricompresa sul cap. 1464 del corrente esercizio finanziario totalmente alimentato da specifico
trasferimento da parte dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post-sisma 2016;

VISTI:
Il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 (Nuovo codice degli Appalti)-
il D.P.R. 5.10.2010, n. 207 (Nuovo Regolamento Attuativo del Codice dei Contratti Pubblici), nelle-
porzioni ancora vigenti;
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267/T.U.E.L., e specificatamente gli artt. 49, 183 e 200;-
lo Statuto comunale;-
il Regolamento Comunale di contabilità;-

RITENUTA, per quanto sopra esposto ed ai sensi e per gli effetti dell'art. 48, co. 2 del D.Lgs. n. 267/2000, e dell'art.
50, comma 2 dello Statuto comunale, la propria competenza;

VISTO il relativo verbale di validazione rilasciato dal R.U.P.;

CON VOTI  unanimi favorevoli, resi ed espressi palesemente;



D E L I B E R A

LE PREMESSE E LA NARRATIVA che precedono formano parte integrante e sostanziale del presente  atto, che qui
di seguito si intendono riportate per costituirne motivazione ai sensi dell'art. 3 della legge n.241/1990 nel testo in
vigore.

DI PRENDERE ATTO ED APPROVARE, come approva, il progetto definitivo redatto dal personale dell’ufficio1)
tecnico comunale per i lavori di “adeguamento e ristrutturazione dell’area camper sita in loc. Ponte Grue”,
che comporta una spesa complessiva di € 37.500,00 come quantificata nel seguente quadro economico:
A Importo lavori a base d'asta € 28.648,69

di cui per l'attuazione diretta degli oneri per la sicurezza € 1.145,95
IMPORTO dei LAVORI CONTRATTUALI € 28.648,69

B Somme a disposizione dell'amministrazione:
b1 Imprevisti € 1.338,67

b2 Fornitura in economia € 3.340,00
b3 Incentivi di cui all'art.113 del d.lgs. 50/2016 (2% di A) € 572,97
b4 Iva sui lavori 10% € 2.864,87
b5 Iva su fornitura (22%) € 734,80

Totale somme a disposizione € 8.851,31

TOTALE GENERALE  (A + B) € 37.500,00

DI DARE ATTO che:2)
-  la spesa che comporta il presente provvedimento è da imputarsi totalmente sul cap. 1464 del corrente
esercizio finanziario;
- ai fini della tracciabilità di cui alle modifiche apportate dalla L. n.217/2010 di conversione del D.L. n.
187/2010, il codice unico del progetto è il seguente: H21E21000030001;
- quale Responsabile Unico del Procedimento degli interventi de quibus, viene nominato l’Arch. Sandra DI
FEDERICO quale collaboratore dell’Ufficio Tecnico Comunale, il cui compenso è ricompreso nell’ambito del
quadro economico;

3) DI DARE, ULTERIORMENTE ATTO che il presente provvedimento costituisce indirizzo operativo ai responsabili
delle aree interessate, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 107 del D.Lgs. 267/2000;

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio finanziario per quanto di competenza
ai sensi di legge e del regolamento comunale di contabilità.

INOLTRE
con separata votazione unanime il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
 BERARDINELLI ANDREA  SINDACO SECA RINALDO

Prot. n._______

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

Che la presente deliberazione:
E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.o

124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000);
E’ stata trasmessa ai capigruppo consiliari in elenco (art. 125, D.Lgs. n. 267/2000);o
E’ stata trasmessa al competente organo di controllo:o

In quanto trattasi di materia prevista dall’art. 126-comma 1- D.Lgs. n. 267/2000;
Per iniziativa della Giunta Comunale (art. 127-comma 1- D.Lgs. n. 267/2000);
A richiesta dei Signori Consiglieri (art. 127-comma 1- D.Lgs. n. 267/2000);

Castelli, li_____________
Il Responsabile del Servizio

SECA RINALDO

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

E’ immediatamente eseguibile perché dichiarata urgente ai sensi dell’art. 134,o
comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000;

E’ divenuta esecutiva il giorno_________decorsi 10 giorni dalla pubblicazione,o
(art.134, c.3, T.U., n. 267/2000)

Castelli, li_____________
Il Responsabile del Servizio

SECA RINALDO


